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PROTOKÓŁ nr 46 

z posiedzenia                                          

Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Radomiu                                          

z dnia 22 sierpnia 2023 r.  

 

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  

i na nim przewodniczył Radny Dariusz Wójcik Przewodniczący Komisji, który powitał 

wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

Radni nieobecni: Patrycja Biesiadecka, Tomasz Gogacz, Wioletta Kotkowska 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu 

zawartych na drukach: 

− Nr 858 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVII/612/2021 Rady Miejskiej 
w Radomiu z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej Centrum Usług Wspólnych Oświaty w Radomiu dla 
publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasta Radomia 
i nadania jej statutu, 

− Nr 859 w sprawie zmiany  uchwały nr 737/2018 Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 27 sierpnia 2018 r. w sprawie określenia terenu działania poradni 
psychologiczno-pedagogicznych w tym, poradni specjalistycznej, 
prowadzonych przez Gminę Miasta Radomia, 

− Nr 860 w sprawie utworzenia Centrum Kształcenia Zawodowego Nr 2 
w Radomiu, ul. Bolesława Limanowskiego 26/30 i włączenia go do Zespołu 
Szkół Technicznych im. Tadeusza Kościuszki w Radomiu, ul. Bolesława 
Limanowskiego 26/30, 

− Nr 861 w sprawie zmiany uchwały nr 103/2015 Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie gromadzenia dochodów przez szkoły, 
przedszkola i placówki oświatowe funkcjonujące jako jednostki budżetowe 
na wydzielonym rachunku bankowym oraz przeznaczenia tych dochodów. 

2. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji 

3. Sprawy różne. 

 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poprosił o przedstawienie 

projektów uchwał zawartych na drukach: 

- Nr 858 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVII/612/2021 Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum 

Usług Wspólnych Oświaty w Radomiu dla publicznych przedszkoli prowadzonych 

przez Gminę Miasta Radomia i nadania jej statutu.  

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska poinformowała, że ta uchwała ma 

charakter porządkujący, ponieważ w załączniku jest wykaz jednostek budżetowych, 

które obsługuje CUWO, z którego zostało wykreślone PP nr 25 w związku z tym, że 

zostaje zlikwidowane od 1 września.   
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Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie na projektem 

uchwały zwartym na druku Nr 858. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na 

druku Nr 858 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVII/612/2021 Rady Miejskiej 

w Radomiu z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 

Centrum Usług Wspólnych Oświaty w Radomiu dla publicznych przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Miasta Radomia i nadania jej statutu (6 Radnych za, 0 

przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 49 dołączono do materiałów z komisji.  

 

- Nr 859 w sprawie zmiany  uchwały nr 737/2018 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 

27 sierpnia 2018 r. w sprawie określenia terenu działania poradni psychologiczno-

pedagogicznych w tym, poradni specjalistycznej, prowadzonych przez Gminę Miasta 

Radomia 

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska poinformowała, że ta uchwała ma 

charakter porządkujący, ponieważ w załączniku jest określony teren działania 

poradni i tym terenem była PPP nr 2 dla 14 szkół, która mieściła się przy ul. 

Toruńskiej, a teraz mieści się na ul. Kujawskiej 19.   

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie na projektem 

uchwały zwartym na druku Nr 859. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na 

druku Nr 859 w sprawie zmiany  uchwały nr 737/2018 Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 27 sierpnia 2018 r. w sprawie określenia terenu działania poradni 

psychologiczno-pedagogicznych w tym, poradni specjalistycznej, prowadzonych 

przez Gminę Miasta Radomia (6 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). 

Opinię nr 49 dołączono do materiałów z komisji.  

 

- Nr 860 w sprawie utworzenia Centrum Kształcenia Zawodowego Nr 2 w Radomiu, 

ul. Bolesława Limanowskiego 26/30 i włączenia go do Zespołu Szkół Technicznych 

im. Tadeusza Kościuszki w Radomiu, ul. Bolesława Limanowskiego 26/30.  

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska poinformowała, że ZS 

Technicznych wystąpił z wnioskiem o utworzenie Centrum Kształcenia Zawodowego 

w związku z tym został przygotowany akt założycielski łącznie ze statutem. Wynika to 

z faktu, iż po utworzeniu tego Centrum Kształcenia Zawodowego szkła będzie mogła 

się ubiegać o pozyskanie środków w ramach branżowych centrów usług. W swoim 

obszarze zawarła w celach i zadaniach w statucie kształcenie w zawodach: technik 

informatyk, technik programista, technik mechatronik, technik odnawialnych źródeł 

energii, technik elektryk, technik energetyk, technik archiwista i technik prac 

biurowych.  Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zapytał czy w CKZ nr 1 nie 

ma tego i czy szkoły nie będą konkurowały ze sobą. Dyrektor Wydziału Edukacji 

Agnieszka Grabska odpowiedziała, że nie. Nie będą konkurowały ponieważ nie 

można złożyć dokumentów na konkurs z tej samej dziedziny i branży, więc oni będą 

składać z branży technik archiwista z tego co jej się wydaje, bo to nie ona pilotuje ten 

projekt tylko Wydział Funduszy Unijnych. Dyrektor dodała, że ZS Technicznych 

technika archiwistę widzi w formie bardzie zinformatyzowanej. Przewodniczący 

Komisji Dariusz Wójcik zapytał skąd w takim razie jest niepokój CKZ nr 1. Dyrektor 

Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska odpowiedziała, że nie wie z czego wynika 

ten niepokój. W CKZ nr 1 mają możliwość mieć technika archiwistę natomiast oni 
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składaliby na automatykę. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że 

chodzi o to żeby jednostki się wspierały a nie konkurowały ze sobą.    

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie na projektem 

uchwały zwartym na druku Nr 860. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na 

druku Nr 860 w sprawie utworzenia Centrum Kształcenia Zawodowego Nr 2 

w Radomiu, ul. Bolesława Limanowskiego 26/30 i włączenia go do Zespołu Szkół 

Technicznych im. Tadeusza Kościuszki w Radomiu, ul. Bolesława Limanowskiego 

26/30 (5 Radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się). Opinię nr 49 dołączono do 

materiałów z komisji.  

 
- Nr 861 w sprawie zmiany uchwały nr 103/2015 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30 
marca 2015 r. w sprawie gromadzenia dochodów przez szkoły, przedszkola 
i placówki oświatowe funkcjonujące jako jednostki budżetowe na wydzielonym 
rachunku bankowym oraz przeznaczenia tych dochodów.  
Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska poinformowała, że jest to również 
uchwała porządkująca, która wynika z tego, że nie ma już PP nr 25.  
Radny Robert Utkowski powiedział, że wie, że nie ma tego przedszkola, ale jest 
opinia dotycząca siatki szkół i przedszkoli, a ten wykaz jest dołączony do tych 
projektów uchwał. Radny zapytał czy nie ma tu konfliktu. Dyrektor Wydziału 
Edukacji Agnieszka Grabska odpowiedziała, że sieć nie, ponieważ sieć szkół 
i przedszkoli to jest coś co powinno być dostępne dla rodziców żeby oni mieli wiedzę 
jaką placówkę mogą wybrać w jednym miejscu. Natomiast samo utworzenie 
jednostki wymaga podjęcia uchwały i aktu założycielskiego. To zadziało się 
w przypadku Kujawskiej. Przedszkole nr 12 przy ul. Kujawskiej nie występuje jako 
samodzielna jednostka tyko jako dodatkowa lokalizacja, gdzie w tej opinii Kurator 
zarzucił, że nie zostało to przeprowadzone w formie przekształcenia. Natomiast 
w 2019 roku wojewoda dokładnie zakwestionował sieć, która była podjęta uchwałą 
Rady Miejskiej, sprawa skończyła się w sądzie i Gmina Miasta Radomia wygrała tę 
sprawę, w której sąd przyznał rację, iż wskazywanie dodatkowej lokalizacji nie musi 
się odbywać w trybie przekształcenia, bo ten tryb zastrzeżony jest dla szkoły. W art. 
32 nie ma wskazanego przepisu, który mówi, że trzeba to robić poprzez likwidację. 
Gmina ma taki wyrok w związku z powyższym przedszkole przy ul. Kujawskiej jest 
dodatkową lokalizacją wskazaną przez prezydenta mimo, że chciano żeby było 
główną siedzibą co się nie udało. Chciano tę dodatkową lokalizację wstawić w sieć 
przedszkoli żeby rodzice wiedzieli w tym jednym dokumencie jak to wygląda 
i wykreślić tam PP nr 25 natomiast nie uzyskali pozytywnej opinii. Pojawiał się tam 
również argument tego typu, że przy likwidacji PP nr 25 podane były inne liczby 
dzieci z Wydziału Spraw Obywatelskich, a przy tej uchwale zostały podane 
rzeczywiste liczby dzieci zamieszkałych na terenie Radomia. Podczas likwidacji 
posługiwano się dziećmi urodzonymi w Radomiu żeby wykazać, że liczba urodzeń 
spada natomiast nie ma nigdzie ewidencji dzieci zamieszkałych, a przepisy prawa 
oświatowego mówią, że należy się posiłkować dziećmi zamieszkałymi przy 
planowaniu sieci szkół. W związku z tym, że ta uchwała nie uzyskała pozytywnej 
opinii nie będzie procedowana podczas tej sesji i będą podejmowane kroki żeby 
zadowolić kuratora żeby wyprostować to tak jak powinno być.              
Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie na projektem 

uchwały zwartym na druku Nr 861. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na 

druku Nr 861 w sprawie zmiany uchwały nr 103/2015 Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie gromadzenia dochodów przez szkoły, 

przedszkola i placówki oświatowe funkcjonujące jako jednostki budżetowe na 
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wydzielonym rachunku bankowym oraz przeznaczenia tych dochodów. (6 Radnych 

za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 49 dołączono do materiałów 

z komisji.  

 
Ad. 3. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poinformował o pismach jakie 
wpłynęły do Komisji:  
- opinia w sprawie zgodności planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez Gminę Miasta Radomia. Dyrektor 
Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska poinformowała, że jest w ciągłym kontakcie 
z Kuratorium. Kuratorium pyta np. dlaczego tam nie zostało zrobione odrębne 
przedszkole. Żeby stworzyć odrębne przedszkole trzeba podjąć uchwałę, akt 
założycielski i dostarczyć wszystkie dokumenty związane z odbiorami straży 
pożarnej, sanepidu itd. To przedszkole funkcjonowało od 1 września 2022 roku 
i odbiory odbyły się w sierpniu. Żeby można było podjąć uchwałę to muszą być te 
dokumenty gotowe, więc od 1 września musiałoby to przedszkole stać puste dlatego 
też została tam stworzona dodatkowa lokalizacja;     
- wniosek o utworzenie oddziału przedszkolnego w filii PSP nr 15 przy ul. 
Kierzkowskiej. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska poinformowała, że 
na ten temat była już dyskusja. Dyrektor PSP nr 5, która miała oddziały PP nr 15 
(dodatkowa lokalizacja), uzyskała zgodę straży na przedłużenie o rok 
funkcjonowania jednego oddziału przedszkolnego. Przewodniczący Komisji 
Dariusz Wójcik poinformował, że pismo zostanie przekazane do Prezydenta celem 
zajęcia stanowiska;  
- pisma mieszkańca Radomia informujące, iż nie składał żadnych pism dotyczących 
PSP nr 25. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska poinformowała, że 
dokumenty zostały przekazane policji. Ktoś podpisał się za tego mieszkańca. .   
- odpowiedź na wniosek komisji w sprawie dodatków w ZS Ekonomicznych. Radna 
Małgorzata Półbratek powiedziała, że nie satysfakcjonuje jej ta odpowiedź, 
ponieważ tam jest podana tylko średnia, a prosiła o wykaz ile osób ma dodatek np. 
5% czy 30%. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska poprosiła żeby 
radna wprost napisała taki wniosek, bo ten wniosek został przekazany do szkoły 
i szkoła udzieliła takiej odpowiedzi;  
- pismo Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność 80 Pracowników Oświaty 
i Wychowania w VII Liceum Ogólnokształcącym w Radomiu dotyczące 
przeprowadzenia kontroli w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym wraz z odpowiedzią 
prezydenta. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska poinformowała, że 
kontrola została przeprowadzona przez pracownika Wydziału Edukacji, na którego to 
pan Stępnikowski złożył skargę, że udostępnia pisma. Całe postępowanie było 
prowadzone przez Biuro Kontroli i żadne zarzuty nie znalazły odzwierciedlenia 
w rzeczywistości. Jeżeli chodzi o to pismo to pan Stępnikowski wnioskował o 
rekontrolę kontroli, która była przeprowadzona przez pracownika. Wydział Edukacji 
nie podjął żadnych działań ponieważ kontrola była przeprowadzona prawidłowo i 
zgodnie ze statutem Ośrodka nie jest wskazane tak jak mówił pan Stępnikowski, że 
wszystkie zajęcia prowadzone przy wykorzystaniu metod i technik kształcenia na 
odległość muszą odbywać się przy pomocy aplikacji Teams. Kontrola wykazała, że 
wszystko było właściwie prowadzone.         
- pismo mieszkańca Radomia w sprawie ograniczenia możliwości pobytu 
w Aquaparku Neptun posiadaczy karty MultiSport Plus do jednej godziny dziennie. 
MOSiR przekazał całą korespondencję prowadzoną z tym mieszkańcem w tej 
sprawie. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poinformował, że pismo zostanie 
przekazane do Prezydenta celem zajęcia stanowiska.  
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- dwie skargi na Dyrektora PSP nr 27.Pierwsza z nich dotyczy rekrutacji. W drugiej 
skardze przedstawionych jest wiele zarzutów. Dyrektor Wydziału Edukacji 
Agnieszka Grabska poinformowała, że chodzi o to, że ktoś może być zameldowany 
np. w rejonie szkoły nr 33 i np. wyobrażeniem tej szkoły jest, że ten uczeń powinien 
chodzić do tej szkoły, bo to jest szkoła obwodowa z tym, że ustawa mówi o miejscu 
zamieszkania, a nie zameldowania. Jeżeli rodzic pod odpowiedzialnością karną 
oświadczy, że zamieszkuje w rejonie innej szkoły to dyrektor tej szkoły musi uznać 
go za obwodowego.  
Druga skarga będzie przekazana do Biura Kontroli celem rozpatrzenia. Wydział 
Edukacji również uda się na kontrolę do szkoły. Przewodniczący Komisji Dariusz 
Wójcik poinformował, że skarga zostanie przekazana do Prezydenta celem 
rozpatrzenia.  
 
Ad. 4. Nie było spraw.  
 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono.                                                       

Przewodniczący Komisji 

 

  

    Dariusz Wójcik 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 
Sylwia Sykuła 


